TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 27 de abril de 2009.

Comunicação n° 133/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº 06/09-
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, às 14:00 horas do dia 30 de abril de 2009, face às denúncias da douta

Procuradoria:

ATLETAS

Leonardo Fernandes de Oliveira CA Castelo Branco ART. 250 CBJD

Marcos Moreira de Souza Independente EC Macaé ART. 254 CBJD

João Mauro Macário Junior Rubro Social EC ART. 250 CBJD

Elenilson da Natividade Heliopolis  AC ART. 254 CBJD

Everton Domingos Costa Três Rios FC ART. 250 CBJD

Bruno Agnelo Moreira Juventus FC ART. 250 CBJD

Guilherme E. Galvão EC Marinho ART. 254 CBJD

Nelson Fabricio  Souza D’ Almeida Rubro Social EC ART. 253 CBJD

Bruno Fonseca de Oliveira Fênix FC ART. 250 CBJD

Rodrigo Cosme dos Santos Francelino  Paraíba do Sul FC ART. 250  CBJD

Elder da Silva Santos Paraíba do Sul FC ART. 255 CBJD

Ryan Maldano de Souza Fenix FC ART. 255 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

Marlon Cerqueira Gabriel  Fenix FC ART. 255 CBJD

Antonio Albano da Silva Neto Paraíba do Sul FC ART. 255 CBJD

Carlos Henrique Pereira da Silva Fênix FC ART. 250 CBJD

Pedro Bruno de Paula Azevedo São José  ART. 250 CBJD

Lucas Lopes Ribeiro  Bela Vista FC ART. 250 CBJD

Cristiano Moreira dos Santos Barra Mansa FC ART. 250 CBJD

Romário Correia Nogueira Barra Mansa FC Art. 253 CBJD

Julio César do Nascimento Oliveira Serrano FC Art. 250 CBJD

Paulo Henrique Aniceto Junior Barra Mansa FC Art. 253 CBJD

Fernando Teixeira Machado Junior Serrano FC Art. 250 CBJD

Thiago Antonio de Almeida  Barra Mansa FC Art. 253 CBJD

Rodrigo Moraes das Virgens Serrano FC Art. 253 CBJD

Ezequiel Siqueira de Oliveira Santa Cruz  FC  Art. 254 CBJD

Thiago Rocha da Cunha Botafogo FR Art. 254 CBJD

Jonathan Izaias Zanco CF Rio de Janeiro Art. 250 CBJD

ASSOCIAÇÕES

Fênix FC ASSOCIAÇÃO Art. 206 e 215 CBJD

Paraíba do Sul FC ASSOCIAÇÃO Art. 215 CBJD

Serrano FC ASSOCIAÇÃO  Art. 215 CBJD

Bangu AC Associação Art.  213 CBJD

Comissão Técnica

Carlos Alberto Parreira (técnico) Fluminense FC ART. 188 CBJD

Alexi Stival (Cuca) (Técnico) CR Flamengo ART. 188 parágrafo

único do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15:00 horas do dia 30 de abril de
2009, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 27 de abril de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ